[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 октября  2025 года

          № 1541
пгт. Забайкальск
Об установлении норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения на территории муниципального района «Забайкальский район» для расчёта размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"
В соответствии с пунктом 13 приложения № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" «Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования» к подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей», утвержденным постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 N 1050 "О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 02 июля 2025 года № 394 «О  средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации муниципальной программой «Муниципальное регулирование территориального развития муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Забайкальского муниципального округа для расчёта размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" в размере 157064 (сто пятьдесят семь тысяч)шестьдесят четыре рубля.

2. Действие настоящего Постановления распространяется на участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", включенных в список молодых семей-претендентов на предоставление свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома.

3. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2026г.

4. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление на официальном сайте Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                     А.В.Мочалов